**TIT. CXLIII. De triplici impiorum refugio.**

Triforme est impiorum refugium: deceptricis documentum fallaciæ, quæ est Phiton; sæcularis munimentum potentiæ, quæ est Ramesse; simulatricis figura justitiæ, quæ est civitas solis. Has jubet Pharao ædificari.

*De quinque torrentibus (54).*

Quinque sunt torrentes: crudelitatis et malitiæ, quæ est Cison apud quem Jabin occiditur; philosophalis eloquentiæ: hic est Cedron ultra quem

(54) Titulus et numerus hic desiderantur.

A Jesus egreditur; passionis et angustix: hic est via, de quo dicitur Jesus bibisse; cœlestis sapientiæ, apud quem Elias pascitur; jucunditatis et lætitiæ, quo in cœlis potantur electi. Cison interpretatur eorum duritia; Cedron, id est cedrorum, et est genitivus Græcis.

**TIT. CXLIV. De quadruplici specie terræ.**

Species terræ quadriformis est: flos et virtutis temporalium honorum, quæ irrigatur sicut paradisi; utilis vita et conversatio electorum, de qua oritur panis vitæ: amœnitas cœlestium mansionum, quæ fluit lacte et melle; situs gehennalium locorum, quæ est terra, miseriæ et tenebrarum.

**TIT. CXLV. De quadruplici deserto.**

Quadruplex est genus deserti: invia mundani exsilii solitudo, de qua David: *In terra deserta, invia, et inaquosa (Psal. LXXII)*; disciplinæ Christianæ difficilis altitudo, in qua peregrinantur filii Israel; cœlestis Jerusalem delectabilis amplitudo, in qua relinquuntur oves nonaginta novem; gehennalis miseriæ terribilis habitudo, quæ est desertum solitudinis.

**TIT. CXLVI. De quadruplici curru.**

Quatuor sunt species curruum: elationis et dominii, in quo submergitur Pharao; humilitatis et studii, in quo sedet eunuchus reginæ Candacis; devotionis et obsequii, in quo sedens Joseph occurrat patri; amoris et desiderii, in quo rapitur Elias.

**TIT. CXLVII. De triplici ascensu Domini.**

Triformis ascensus domini: Victoriosus, quo ascendit super occasum; speciosus, quo ascendit super cœlos cœlorum; gloriosus, quo ascendit super pennas ventorum.

**TIT. CXLVIII. De acquisitione regni cœlorum.**

Regnum cœlorum alii violenter rapiunt, ut pauperes spiritu; alii mercantur, ut illi qui faciunt amicos *de mammona iniquitatis (Luc. XVI)*; alii furantur, ut mulier quæ clam tetigit simbriam vestimenti Domini; alii compelluntur ipsum intrare, ut pauperes sæculi.

**TIT. CXLIX. De iis quæ pretiosam faciunt mortem.**

Pretiosam mortem aliquando facit vita, ut in confessoribus; aliquando causa ut in martyribus; aliquando vita et causa, ut in plerisque post sanctam vitam coronatis martyrio.